
07/01/2022 10:20 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=3524978 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 003/2022 DE: 04 DE JANEIRO DE 2022.

QUALIFICA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL (OS) INSTITUTO BRASILEIRO DE SAÚDE, ENSINO,
PESQUISA E EXTENSÃO PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO – IBSAUDE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

SALMIR DA SILVA, Prefeito Municipal de Biguaçu, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com art. 98, VII, da Lei Orgânica do Município de Biguaçu e,

CONSIDERANDO o Edital nº. 002/2021 - Convocação Pública para QUALIFICACÌ§AÌ�O de
ORGANIZACÌ§AÌ�O SOCIAL na área da SAÚDE no âmbito do Município de Biguaçu/SC, nos termos da
Lei Municipal 3846/2018, para futura celebração de Contrato de Gestão a ser definido, oportunamente.

CONSIDERANDO a decisão da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais no Processo
Administrativo nº 14325/2021, que aprovou o pedido de qualificação da entidade "INSTITUTO
BRASILEIRO DE SAÚDE, ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
HUMANO – IBSAUDE";

DECRETA:

Art. 1º Fica qualificada como Organização Social (OS) o INSTITUTO BRASILEIRO DE SAÚDE,
ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO – IBSAUDE, pessoa
jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.836.454/0001-46, com
sede na Rua Siqueira Campos, nº. 1.184, sala 1201 lado direito, Centro Histórico Porto Alegre/RS – CEP:
90010-001.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Biguaçu, 04 de janeiro de 2022.

SALMIR DA SILVA

Prefeito Municipal

Reg. Publ. n/data

DOM/SC  Prefeitura municipal de Biguaçu
Data de Cadastro:  06/01/2022  Extrato do Ato Nº: 3524978  Status: Em Diagramação 
Data de Publicação: 07/01/2022  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3524978, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 
 
Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3524978 

https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3524978


07/01/2022 10:20 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=3524978 2/2

Marivalde Inêz Kons

Diretoria Executiva de Legislação

e Expediente

DOM/SC  Prefeitura municipal de Biguaçu
Data de Cadastro:  06/01/2022  Extrato do Ato Nº: 3524978  Status: Em Diagramação 
Data de Publicação: 07/01/2022  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3524978, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 
 
Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3524978 

https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3524978

